平成 18 年８月 10 日
各位

                                  上場会社名 三菱商事株式会社

                                              代表者名   代表取締役社長 小島 順彦

                                          コード番号 ８０５８

                                      本社所在地 東京都千代田区丸の内

                                                                  ２丁目３番１号

                                              問合せ先   広報部報道ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ 内村 雄介

                                                         ０３－３２１０－２１７２

通常型ストックオプション（新株予約権）の行使価額等決定に関するお知らせ

平成１８年７月２１日開催の取締役会決議に基づく新株予約権の行使価額等につき、下記のと

おり本日確定致しましたのでお知らせ致します。

記

１．新株予約権の発行日 平成１８年８月１０日

２．新株予約権の総数 １３，６００個
（新株予約権１個当たりの目的たる株式

の数は 100 株）
３．新株予約権の目的である株式の種類及び数 当社普通株式１，３６０，０００株

４．新株予約権の行使に際して出資される財産の価額

(１) 新株予約権１個当たり
(２) １株当たり払込金額（行使価額）

２４３，５００円

２，４３５円

   行使価額は、発行日の属する月の前月（平成 18 年７月）の各日（取引が成立しない日を除く）の

東京証券取引所における当社普通株式の普通取引の終値の平均値の金額（１円未満の端数は切り

上げ）が、発行日（平成 18 年 8 月 10 日）の終値を下回ったことから、発行日の終値としました。

５．新株予約権の行使により発行又は移転される当社

普通株式の総額 ３，３１１，６００，０００円

（ご参考）
（１）定時株主総会付議のための取締役会決議日 平成１８年５月１８日
（２）平成１７年度定時株主総会   平成１８年６月２７日
（３）発行取締役会決議                         平成１８年７月２１日

以  上